[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _______/2013.

O Vereador que este subscreve requer, após ouvida Egrégia Casa, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito – Márcio Reinaldo Dias Moreira – objetivando mover gestões junto ao Órgão competente da Administração Pública para:

· Providenciar o RECAPEAMENTO ASFÁLTICO de toda a extensão da Rua 14, no Bairro CDI II.

JUSTIFICAÇÃO:

A presente propositura visa atender as reivindicações dos moradores da região, pois, motivado pelas últimas chuvas, bem como o aumento de tráfego de veículos, os quais fomentaram a destruição da camada asfáltica, motivo pelo qual vem ocorrendo uma série de acidentes, quando condutores desavisados são obrigados a fazer manobras arriscadas para desviar de buracos, colocando, assim, em uma situação de risco os munícipes que ali fazem uso da via.

Certo é que este fato merece total acolhida por parte desta Casa Legislativa, e, incisiva providência por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina o presente Pedido de Providência.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2014.

Douglas Melo
Vereador
Gabinete do Vereador Douglas Melo – Av: Getúlio Vargas, 111 – 2º andar – sala 202 – Centro – CEP: 35700-046 – Tel: (31) 3779-6305/3779-63-06

[image: image1.png]_2147483647